

## NIE WYSTAWIAJ BOGA NA PRÓBĘ, ABY UCZYNIŁ COŚ SPEKTAKULARNEGO

Gdy szatan kusił Jezusa na pustyni, to mówił: „*Jeśli jesteś synem Boga, to rzuć się w dół ze szczytu świątyni, albowiem jest napisane: Rozkaże swoim aniołom, by nosili cię na rękach, abys nie uraził swojej nogi o kamień*” (Mt 4:6). W ten sposób szatan nakłaniał Jezusa, aby wymusił na Bogu wypełnienie obietnicy z Psalmu 91:11-12, która mówi: „*Rozkaże swoim aniołom, aby cię strzegli na wszystkich twoich drogach. Na rękach nosić cię będą, abys nie uraził swojej nogi o kamień*”.

Ale w Ewangelii Mateusza 4:7 Jezus odpowiada: „*Jest też napisane: Nie będziesz kusił Pana, swojego Boga*” (Mt 4:7). To jest bardzo ważna zasada. Jak więc stosuje się ją w praktyce? Tutaj szatan kusi Jezusa, aby zażądał od Boga wypełnienia obietnicy zawartej w Psalmie 91 i skoczył ze szczytu świątyni, aby zobaczyli to ludzie zgromadzeni na dziedzińcu świątyni i w zachwycie zaczęli wołać: "Cóż za wielki mąż Boży! Spójrzcie na Jego wiarę! Zażądał wypełnienia Bożej obietnicy i Bóg ją natychmiast spełnił". Na co Jezus powiada: "Nie będę wystawiał Boga na próbę, skacząc z dachu świątyni, z którego można zejść po schodach" – co znaczy: "Nie będę kusił Boga, by czynił dla mnie spektakularne rzeczy, jeśli mogę to zrobić sam, za pomocą środków, które zapewnił mi Bóg".

Na przykład w Dziejach Apostolskich 8:39 czytamy, że gdy Filip wyjaśnił eunuchowi, o czym mówi zakupiony przez niego fragment Pisma, to Duch Święty porwał Filipa i teleportował do miejsca zwanego Azot. Bóg zapewnił mu taki transport, jakim dzisiaj jest helikopter. Jeśli więc chcesz się gdzieś dostać i próbujesz nakłonić Boga, aby uczynił dla ciebie to samo, co zrobił na pustkowiu dla Filipa, to kusisz Boga. Jeżeli dzisiaj mamy samochody, autobusy, pociągi i samoloty, to w jakim celu mieliśmy prosić Ducha Świętego, aby przynosił nas w taki sposób, w jaki przeniósł Filipa?

Innym sposobem kuszenia Boga jest wymuszanie spełnienia obietnicy, aby później chwalić się przed innymi, jak spektakularną rzecz zrobił dla mnie Bóg. Przykładem tego są ludzie, którzy podczas choroby mówią: „Nie pójdę do lekarza i nie będę przyjmował leków, bo ufam, że Bóg mnie uzdrowi”, podczas gdy na sąsiedniej ulicy mają lekarzy, którzy mogą ich wyleczyć pospolitymi lekami.

Wśród chrześcijan jest wielu głupców, którzy sami tracą życie lub pozwalają umrzeć swoim żonom i dzieciom, ponieważ kuszą Boga, aby wypełnił swoją obietnicę, mówiąc: „Nie będziemy chodzili do lekarzy, bo naszym uzdrowicielem jest Pan”, podczas gdy Bóg zapewnił im schody i oczekuje, że będą z nich korzystać, zamiast skakać z dachu świątyni, powołując się na Psalm 91. Podobnie jest z lekami. Bóg oczekuje, że z nich skorzystasz, zamiast rościć sobie prawo do tego, że Pan musi cię uzdrowić. To jest tak samo głupie, jak domaganie się od Pana, aby nas teleportował z jednego miejsca na drugie, jak Filipa.

Trzeba też pamiętać, że Bóg nie robi wszystkiego dla wszystkich (pewne rzeczy robi tylko dla tych, którzy się znaleźli w sytuacjach bez wyjścia). On nie dokonuje wszystkich cudów dla każdego. Dlatego Pismo trzeba analizować bardzo wnikliwie i nigdy nie należy próbować czegoś tylko po to, by wprawić ludzi w zachwyt. Pragnienie uznania i ludzkiej chwały jest tak głęboko zakorzenione w ludzkim ciele, że czasami nawet nie jesteśmy tego świadomi. A to jest jedna z najgorszych skłonności, którą Jezus kazał uśmiercać wszystkim swoim uczniom.

Szatan kusił Jezusa, aby zapragnął zdobyć uznanie tłumu poprzez domaganie się wypełnienia Bożej obietnicy, żeby Go oklaskiwano. Ale szatan nakłania też do mniej spektakularnych rzeczy, dlatego w 6 rozdziale Ewangelii Mateusza, Jezus ostrzega, że gdy się modlisz, to nie módl się w tak, by wprawić w zachwyt tych, którzy cię słuchają, a gdy pościsz, to nie przechwalaj się, jak długo pościsz - bo każdy, kto tak postępuje, robi to tylko po to, aby zdobyć uznanie ludzi. Jezus mówi tam też: *„A gdy dajesz dar miłosierdzia, to niech nikt nie wie, ile/co dałeś”*, a mimo to wielu chrześcijan nie respektuje tych przykazań i nieustannie kuszą Boga, zabiegając o własną chwałę.

Zac Poonen

*Do not Test God by Insisting He Does Something Spectacular / 02.02.2025*